
議案第 37 号 

 

   幸物藤原辺地総合整備計画の変更について 

 

 辺地に係る公共的施設の総合整備のための財政上の特別措置等に関

する法律（昭和 37 年法律第 88 号）第３条第１項及び第８項の規定に

より、別紙のとおり幸物藤原辺地総合整備計画を変更したいので、議

会の議決を求める。 

 

  令和５年６月１６日 提出 

 

                   西海市長 杉澤 泰彦  



総 合 整 備 計 画 書（案） 
 

長崎県西海市大瀬戸町幸物藤原辺地 
（辺地の人口 173人 面積 20.4 ㎢） 

 
 
１．辺地の概況 
 （１）辺地を構成する町又は字の名称 
     大瀬戸町雪浦幸物郷及び大瀬戸町雪浦久良木郷 
 
 （２）地域の中心の位置 
     長崎県西海市大瀬戸町雪浦幸物郷 258 番地 58 
 
 
 （３）辺地度点数   131点 
 
 
２．公共的施設の整備を必要とする事情 
 
  本地域は本庁所在地から約 10kmに位置し、地区内の連絡道路は幅員が狭いことや、橋

梁の老朽化など通学や生活道路として支障をきたしている。また、林道においては、経

年劣化による路肩、路面等の損傷が著しく、車両の通行等に支障をきたしていることか

ら、早急な整備が必要である。これらの整備実施により、住民生活や福祉の向上が期待

できる。 
 
３．公共的施設の整備計画 
       令和２年度から令和６年度まで   ５年間 

（単位：千円） 
 
          区  分 
 
施設名  事業主体名 

事業費 
財源内訳 一般財源のう

ち辺地対象事

業債の予定額 特定財源 一般財源 

道  路 西海市 30,511 7,693 22,818 22,700 

林  道 西海市 8,000 0 8,000 8,000 

合  計 38,511 7,693 30,818 30,700 

 
 



議案第 37号関係資料その１ 

新旧対照表 

幸物藤原辺地総合整備計画書の変更 

 

新 旧 

総合整備計画書 

 

１．辺地の概況 （略） 

２．公共的施設の整備を必要とする事情 

  本地域は市役所所在地から約 10km に位置し、地区内の連絡道路は幅員

が狭いことや、橋梁の老朽化など通学や生活道路として支障をきたしてい

る。また、林道においては、経年劣化による路肩、路面等の損傷が著しく、

車両の通行等に支障をきたしていることから、早急な整備が必要である。

これらの整備実施により、住民生活や福祉の向上が期待できる。 

３．公共的施設の整備計画 

       令和２年度から令和６年度まで   ５年間 

（単位：千円） 

 

     区  分 

 

施設名 事業主体名 

事業費 

財源内訳 
一般財源のう

ち辺地対策事

業債の予定額 
特定財源 一般財源 

道 路 

林 道 

西海市 

西海市 

30,511 

8,000 

7,693 

0 

22,818 

8,000 

22,700 

8,000 

合   計 38,511 7,693 30,818 30,700 
 

総合整備計画書 

 

１．辺地の概況 （略） 

２．公共的施設の整備を必要とする事情 

  本地区は市役所所在地から約 10km に位置し、地区内の連絡道路は幅員

が狭く、通学や生活道路として支障をきたしており、林道においては、経

年劣化による路肩、路面等の損傷が著しく、車両の通行等に支障をきたし

ていることから、早急な整備が必要である。これらの整備実施により、住

民生活や福祉の向上が期待できる。 

３．公共的施設の整備計画 

       令和２年度から令和６年度まで   ５年間 

（単位：千円） 

 

     区  分 

 

施設名 事業主体名 

事業費 

財源内訳 
一般財源のう

ち辺地対策事

業債の予定額 
特定財源 一般財源 

道 路 

林 道 

西海市 

西海市 

13,810 

8,000 

0 

0 

13,810 

8,000 

13,800 

8,000 

合   計 21,810 0 21,810 21,800 
 



事業内容 事業内容 事業内容 事業内容 事業内容
事業費 特財 辺地債 一財 事業費 特財 辺地債 一財 事業費 特財 辺地債 一財 事業費 特財 辺地債 一財 事業費 特財 辺地債 一財 事業費 特財 辺地債 一財

(0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0)

6,701 3,115 3,500 86 10,000 4,578 5,400 22 16,701 7,693 8,900 108

幸物藤原辺地計画策定にかかる事業調書（R2～R6)　追加分

修繕工事

建設課

R２ R３ R４ R５ R６

（　　　　）は変更前

道
路
施
設

（単位：千円）

計施設名 事業名 事業内容(総括) 担当課

測量設計

市道橋梁長寿命化事業 L=10.0m、W=5.5m

議案第37号関係資料 その２



幸物藤原辺地

幸物藤原辺地

議案第37号関係資料 その３

市道橋梁（Ｒ ５）
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